
Santiago del Estero, 25 de abril de 2008

  RESOLUCION CD FCF Nº 049/08                                         

V I S T O: 
            La nota presentada por las autoridades de la Facultad del mes de mayo 
del 2007 solicitando autorización para iniciar la tramitación de los concursos docentes 
que restan realizar para la normalización de la Facultad y 

CONSIDERANDO:
     
         Que  la   misma  ha  sido  tratada   en  sesión  extraordinaria  Nº  1  del 
Honorable Consejo Directivo de fecha 25 de septiembre del  2007 y cuya Acta fue 
aprobada el día 27 de noviembre del mismo año.
          

Que allí se analizó también  la situación de los concursos que estaban 
incluidos en la Resolución CD FCF Nº 128/05, algunos de los cuales ya  habían sido 
sustanciados el año próximo pasado.

           Que por otra parte desde el año 2005 hasta la fecha se han producido 
bajas por jubilación dentro del plantel docente que es necesario cubrir para no afectar 
el dictado de clases.

              Que esta y otras  situaciones emergentes  no habían sido contempladas 
en dicha Resolución.

                 Que es necesario proceder a la normalización de la planta docente de la 
Facultad  teniendo  como  meta  el  proceso  de  acreditación  de  las  carreras  que  se 
encuentra en trámite.
                 
POR ELLO

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
     FACULTAD DE CIENCIAS FORESTALES

                                                    R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1.  Revisar y actualizar la Resolución CD FCF Nº 128/05 que trata sobre 
los  concursos  ordinarios  de  docentes  de  esta  Facultad,  teniendo  en  cuenta  lo 
expresado en los considerandos de la presente Resolución,  a fin  de establecer  un 
nuevo orden de los llamados a concursos.

ARTÍCULO 2.  Hacer saber, dar amplia difusión. Cumplido, archivar.

Tel: 0054 (385) 4509-550 / 501 - Fax 0054 (385) 4221787 - http://fcf.unse.edu.ar - Avenida Belgrano (S) 1912 - G4200ABT Santiago del Estero - Argentina


